



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 199 Dwunasta Niedziela Zwykła. Czerwiec 2016 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (9, 18-24)

Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich zapytaniem: „Za kogo uważają Mnie tłumy?” Oni odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. Zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?” Piotr odpowiedział: „Za Mesjasza Bożego”. Wtedy surowo im przykazał i napomniął ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: „Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie”. Potem mówił do wszystkich: „Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje! Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa”.

**CZYTANIA NIEDZIELNE:**  
**ZA 12,10-11;**  
**Ps 63,2-6.8-9;**  
**GA 3,26-29;**  
**ŁK 9,23 ;**  
**ŁK 9,18-24**



*Ks. Marian Rowicki*

*Dzisiaj też, Pan Jezus jest różnie rozumiany. Tylko ten, kto pozna Pana przez Słowo Boże, liturgię i wspólnotę, oświecony mocą z wysoka, może uznać w Nim Mesjasza Bożego. To pozwala przyjąć każdą sytuację życiową, zgodnie z wolą Najwyższego, zapierając się siebie, by dać świadectwo prawdzie. Doświadczając, że nic nie może odłączyć nas od miłości Chrystusa.*

## Kim jest dla mnie Jezus?

W dzisiejszej Ewangelii spotykamy się z Jezusem, który przeprowadza swoisty sondaż: za kogo uważają Go ludzie. Wśród ludzi krążyły różne opinie o Jezusie. Myśleli, że jest któryś z dawnych proroków – Eliaszem albo Janem Chrzcicielem. Jeszcze inni sądzili, że Jezus to nowy prorok. Ale Jezus był nie tylko Prorokiem. Nikt jeszcze nie nauczał tak jak On. Żaden prorok nie mówił z taką mocą. Żaden nie powiedział, że jest samą Prawdą... Wiele słów i czynów wskazywało, że Jezus jest Kimś wyjątkowym, większym od proroków, że ma wyjątko-

wą władzę. Najlepiej powinni wiedzieć o tym Jego uczniowie. Dlatego Piotr odpowiedział: „Za Mesjasza Bożego”. Było to bardzo odważne wyznanie. Piotr sam nie mógł pojąć tak wielkiej tajemnicy. Tego, że Jezus jest Synem Boga nie da się pojąć przy pomocy samego rozumu. To jest tajemnica wiary.

Tymczasem Jezus chce, żeby autentyczna wiara pociągnęła za sobą postawę trzeźwego i konsekwentnego wypełnienia Bożej woli. Dlatego daje przykład sam na sobie: Mesjasz to ten, który wypełnia do końca wolę Bożą – nawet, jeśli oznacza ona krzyż. Mesjasz ofiaruje człowieko-

wi swoją miłość i dar zbawienia, ale oczekuje twardej wiary i posłuszeństwa. Bez tego nie da się przyjąć zbawienia, ani iść Bożą drogą.

Osobiste wyznanie wiary trzeba rozwijać poprzez refleksję i konfrontację ze Słowem Bożym. Owocem tego będzie lepsza znajomość Boga, zbliżenie się do Prawdy. Albowiem wiara nie wyczerpuje się tylko w poczuciu miłości, ufności i bezpieczeństwa. Wiara to poznanie prawdy o Bogu. Jeśli kogoś Kocham, to będę pragnął go coraz lepiej poznać, wiedzieć, kim jest, co lubi, jakie ma poglądy, jak wygląda jego życie. Tak samo jest z Jezusem. Każdy gest wobec Jezusa był gestem nie tylko wobec człowieka, lecz i Boga. Odkąd w chrześcijaństwie religia jest ściśle związana z moralnością, odniesienie do Boga jest odniesieniem do człowieka. Nie można otoczyć szacunkiem człowieka – nie obejmując nim równocześnie Boga, i nie można skrzywdzić człowieka, nie krzywdząc Boga. ▶

**Osobiste wyznanie wiary trzeba rozwijać poprzez refleksję i konfrontację ze Słowem Bożym. Owocem tego będzie lepsza znajomość Boga, zbliżenie się do Prawdy.**

**ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM**

# Miłosierdzie większe niż grzech

W majowym miesięczniku „Cuda i łaski Boże” przeczytałam artykuł o zamordowanej w 1995r. indyjskiej zakonnicy s. Rani Marii Vattalil franciszkance, która w Indiach pomagała budować studnie najuboższej społeczności. Zamordował ją młody hindus, zadając jej 57 ciosów nożem. Pewnie nie byłoby w tym nic zaskakującego, gdyż co rusz dowiadujemy się o okrutnych zbrodniach misjonarzy na całym świecie. Zaskoczeniem dla mnie była forma przebaczenia oprawcy ze strony rodziny siostry Rani. Choć potrzebowała czasu, aby przebaczyć mordercy to w końcu matka s. Rani, gdy spotkała zabójcę swojej córki, wypowiedziała wruszające słowa: „**pragnę ucałować twoje ręce, bo na nich jest krew mojego dziecka**”. Rodzona siostra zamordowanej zakonnicy podczas wizyty w więzieniu, w dniu indyjskiego święta Miłości Braterskiej, założyła na rękę oprawcy czerwona bransoletkę jako symbol więzi braterskiej. Rodzice s. Rani zdobyli się na niesamowity

gest miłosierdzia – wystosowali do gubernatora prośbę o ulaskawienie, która została przyjęta. Samunder – tak miał na imię zabójca, po wyjściu z więzienia skierował swoje kroki do domu rodziców zamordowanej zakonnicy. W drzwiach przywitała go matka nieżyjącej franciszkanki mówiąc: „**witaj, teraz jesteś moim synem, cieszę się że tu przyszedłeś**”.

Nawrócony zabójca zamieszkał niedaleko klasztoru, w którym przebywała zamordowana siostra. Często odwiedzając zakonnice, chętnie im pomagał. Każdego roku w rocznicę śmierci s. Rani odwiedza jej grób, ofiarując ziarna ze swojego pola jako znak odnawiającego się życia. Samunder myślał, że takiego czynu już nikt nie może mu wybaczyć, w więzieniu starał się przywyknąć do tej myśli. Tymczasem miłosierdzie jest większe od każdego grzechu i nikt nie może ograniczyć miłości Boga, który wybacza i w wielkiej swej łaskawości wlewa je w serca ludzi cierpiących, którzy odnajdując radość duszy, dzielą się tym Bożym

miłosierdziem ze swoimi prześladowcami - z kolei ci, przemieniają całkowicie swoje życie. To wielki łańcuch Miłosierdzia Bożego, abyśmy wszyscy odkrywali go w sobie każdego dnia, niosąc tym samym ulgę sobie i radość bliźnim.

Myśl, która mnie często nurtuje to to, że tak trudno mnie samej przebaczyć błahostki w rodzinie, w relacjach sąsiedzkich, wspólnotowych, a przecież na miłosierdziu opiera się całe zbawienie człowieka. Czy dobry Pan wybaczy mi moje winy, jeśli mnie jest tak trudno przebaczyć moim winowajcom. Codziennie modłę się, mówiąc w *Ojczyźnie* i odpuść nam nasze winy jako i my/ja/ odpuszczamy naszym winowajcom”. Mam iść do swego winowajcy i z miłością darować mu jego winy, jak to uczyniła matka s. Rani. Wówczas nie tylko siebie uratuję, ale i swego winowajcę. W innym przypadku nie mam co liczyć na miłosierdzie Boże. Dziś mam tego świadomość.

Baśka Kaczmarek

Chrześcijanie zbyt często szukają objawienia Boga w cudownych znakach, zapominając, że objawia się On przede wszystkim w człowieku. Zamiast pogoni za nadzwyczajnymi znakami, trzeba po prostu z większym szacunkiem podejść do drugiego człowieka, by przez niego zbliżyć się do Boga. Niewielu jednak dostrzega ten podstawowy warunek spotkania z Bogiem. Wielu sięga po modlitwę, czytanie Pisma Świętego, nawet sakramenty, a ich życie religijne marnie się rozwija – ponieważ zabrakło właściwego odniesienia do drugiego człowieka.

Ci, którzy chcą naśladować Chrystusa, muszą być gotowi wziąć swój krzyż i upodobnić swoje życie do życia Zbawiciela. Wymaga to na pewno samozaparcia i wielkiego zaufania do Boga. Trzeba bowiem będzie zrezygnować z wielu ludzkich wyobrażeń, pragnień, mitów i złudzeń. Chrystus je zdemaskował i skorygował swoją nauką, objawieniem prawdy o sobie, o człowieku, o życiu i zbawieniu. Kto tę prawdę przyjmie i zrozumie, znajdzie moc do przezwyciężenia największych przeszkód i dźwignia najcięższego krzyża. Bo będzie wiedział, że Chrystus idzie z nim.

„A wy za kogo Mnie uważacie?” - Jezus nie oczekuje dziś od nas formulek, ale refleksji, na ile rzeczywiście On jest dla mnie ważny. Czy moja więź z Nim jest na tyle mocna, że potrafię nad Nim zapłakać, zatęsknić za nim całym sobą? Czy ze względu na Niego potrafię pozbyć się uprzedzeń wobec drugiego człowieka? Czy...?

Henryka Andrzejewska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Pożegnanie nuncjusza

„**Kończąc moją posługę, błogosławię Pana, że pozwolił mi pracować na tej ziemi w służbie Kościoła i Narodu polskiego, wobec którego zachowam wielki szacunek i wdzięczność**” - napisał abp Celestino Migliore, kończący swą dziewięćletnią misję nuncjusza w naszym kraju. W liście informuje, że zaraz po wizycie papieża Franciszka w Polsce z okazji Świątowych Dni Młodzieży opuści Polskę, aby podjąć misję nuncjusza apostolskiego w Federacji Rosyjskiej. Dodaje, że zawsze czuł się w Polsce „jak u siebie, dzięki gościnności, braterstwu, przyjaźni i wspaniałej współpracy, których zawsze doświadczałem z Waszej strony”.

### Bieg w Laskach

**W niedzielę 19 czerwca odbędzie się I Memoriał im. Zofii Morawskiej - bieg charytatywny organizowany na rzecz wsparcia Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Laskach.** Dystans biegu to około 3,3 km. Można go pokonać dowolną ilość razy w wyznaczonym limicie 90 minut. Każda pokonana pętla zostanie odnotowana w systemie elektronicznym. Za każdą pętlę główny partner biegu przekaże darowiznę na rzecz Ośrodka. Wcześniej odbędą się zawody w kilku kategoriach dla dziewcząt i chłopców oraz inne konkursy i zabawy dla dzieci oraz słodkie poczęstunki.

### Znamy program

**Ok. 600 osób - w tym korpus dyplomatyczny - spotka się z papieżem na Wawelu, na rozpoczęcie jego pobytu w Polsce.** W czwartek ogłoszono ramowy program wizyty papieża Franciszka na ŚDM. Bezprecedensowym przedsięwzięciem będzie za-

planowany na lipcowe spotkanie tzw. most powietrzny. Po raz pierwszy w historii Polski wydarzenie masowe będzie zabezpieczone przez wojsko i ratownictwo cywilne komunikacją lotniczą. Jeśli więc np. zabrakłoby miejsc w krakowskich szpitalach, 11 województw będzie gotowych, by przyjąć osoby z tego regionu.

### Studia dla wszystkich

**Papieski Wydział Teologiczny na Bielanach rozpoczął już rekrutację na nowy rok.** Można zaocznie studiować m.in. teologię ogólną i duchowość, uczyć się języków biblijnych, zapisać na studia e-learningowe itd. Wśród nowych kursów można zwrócić uwagę na Studium Mażeństwa i Rodziny (2-letnie) oraz Akademię Dziennikarstwa (roczną). Pierwszy z nich kierowany jest do osób zaangażowanych w duszpasterstwo rodzin, drugi do administratorów parafialnych i kościelnych stron internetowych lub osób, które chcą poszerzyć swoje kompetencje zawodowe i umiejętności praktyczne w redagowaniu mediów parafialnych.

### Apel o krew

**Z apelem o dołączanie do grona honorowych dawców krwi zwróciło się przed wakacjami do wiernych Kościoła katolickiego Ministerstwo Zdrowia.** Apel poparł przewodniczący Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki. Dla publicznej służby zdrowia będzie to szczególny czas, związany ze zwiększonym ruchem wakacyjnym, podczas którego rośnie zapotrzebowanie na dawców krwi. W związku z powyższym publiczna służba krwi prosi o wsparcie ze strony osób wierzących, które chciałyby w najbliższym czasie oddać swoją krew na potrzeby lecznictwa w okresie letnim.

# UWAGA!!!

**K**iedyś wieczorem otworzyłam Dzieła św. Jana od Krzyża na stronie, gdzie napisane było UWAGA! Zaczęłam czytać, doszłam do wniosku, że słowa te skierowane są nie tylko do mnie, ale do wszystkich umiłowanych dzieci Boga. Postanowiłam więc podzielić się tymi radami ze wszystkimi czytelnikami, bo ktoś czyta dziś tak wzniosłe Dzieła, na których oparł swoje życie św. Papież Jan Paweł II.

Święty Jan pisze: „**Gdy dusza zastanowi się głęboko nad sobą, pozna jasno, jak wielka odpowiedzialność czeka ją za jej czyny. Zobacz, że życie jest krótkie, a droga wąska, która prowadzi do życia wiecznego, ze sprawiedliwy z trudem dojdzie do zbawienia, odpowiedzialność ogromna, potępienie łatwe, zbawienie bardzo trudne. Duszo - czy odczuwasz wielki dług, jaki winnaś Bogu za to, że Cię stworzył wyłącznie dla siebie, więc wszystkie dni twego życia powinnaś oddać Jego służbie. Czy czujesz wdzięczność za to, że Chrystus Cię odkupił w swojej dobroci. Wszystko co masz, winnaś Mu złożyć w dani i odpowiadać miłością za dobrodziejstwa, które zawdzięczasz Bogu, zanim jeszcze przysłał na świat. Uświadom sobie również i to, że wiele dni twego życia duszo umiłowana, minęło bezużytecznie, a przecież za wszystkie musisz zdać rachunek aż do „ostatniego grosza”, gdy Pan będzie z „pochodniami przeszukiwał Jeruzalem”. Widzisz również, że jest już późno i może ma się ku wieczorowi, a ty zajęta byłaś stworzeniami ziemskimi i niewdzięcznie zapomina-**

**łaś o Nim. Nie zwlekaj dnia ani godziny, wyrzeknij się wszystkich rzeczy, zostaw wszystkie sprawy, a z udręką i jękiem, wychodząc z sercem zranionym, złącz się z Nim już tu na ziemi.”** Można by było napisać więcej, ale myślę, że tyle wystarczy, aby zachęcić umiłowane duszyczki do lektury Dzieła św. Jana od Krzyża.

Dlaczego wstawiłam tytuł „Uwaga!” Bo bardzo poruszyły mnie słowa, że sprawiedliwy z trudem dojdzie do zbawienia. Po głębszym przemyśleniu doszłam do wniosku, że człowiek sprawiedliwy to ten, który zgadza się na wszystko, co Pan Bóg zaplanował w jego życiu. Ale jak odgadnąć te plany Boże? Wszystko co złe i przykre spotyka duszę sprawiedliwą, ona przyjmuje to z radością, wielbiąc Pana. Cierpi zaś wówczas, gdy widzi sprzeciw, brak posłuszeństwa, lekceważenie praw i nakazów Bożych. Myślę, że wszystko to wiemy!!!

Zaczęłam zastanawiać się nad sobą – każdy może to uczynić i w sercu rozważyć, czy jest sprawiedliwym człowiekiem. Ja ... trudno mówić o sobie, a jeszcze trudniej napisać. Chciałabym być zbawiona (ale chyba nie zasłużyłam na to – fałszywa skromność przemawia przeze mnie) oczywiście, że tylko niebo mnie interesuje, nawet czyściec chciałabym ominąć (co jest niemożliwe i czego bardzo się boję), ale mam pewność, że Miłosierdzie Boże istniało zanim jeszcze przysłał na świat. Pan spojrział na mnie łaskawie, gdy Go wołałam i rzekł: **wyrzeknij się wszystkich rzeczy, zostaw wszystkie sprawy którymi byłaś zajęta i niewdzięcznie zapominałaś o Mnie, wyjdź z sercem zranionym i pragnij**

**złączyć się z Mną już tu na ziemi.** Panie kto to potrafi, pomyślałam ze strachem. Ale w sercu pragnęłam to uczynić. Pan, który patrzy w serce człowieka ujrzał moje pragnienie i natychmiast usunął strach, a życie moje zmienił wedle własnej woli. Dzisiaj, choć wykonuję tę samą pracę co dawniej, widzę inny świat (choć ten sam), wspaniałych ludzi (choć tych samych), o finansach nie wspomnę, bo nikt w to nie uwierzy, gdyż mój umysł sam nie ogarnia działania Bożego. Pan troszczy się o wszystko, w moje serce wlewa radość i miłość, choć wiem, że przyjdzie czas, kiedy powie: **musisz być podobna do Mnie, opluta, zniszczona, osądzona niesłusznie, ubiczowana, czy jesteś gotowa?** Panie, Ty wiesz, kiedy mnie umocnić, choć powoli przygotowujesz mnie. Ja dziś mówię **Fiat**, ale czy jutro też tak powiem? Nie wiem, ale chciałabym i jutro krzyknąć **FIAT**. Ty znasz moje serce i wiesz, czego pragnę. A pragnę być w niebie, nie z powodu obawy przed piekłem, ale z miłości do Ciebie, Panie.

Baśka Kaczmarek

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Kochani,  
na drodze naszego ziemskiego pielgrzymowania często możemy spotkać ludzi, którzy z różnych powodów zostali zepchnięci na margines społeczny i często bez słów – wołają o ratunek, pomoc, odrobinę zainteresowania, współczucia, gestu solidarności i włączenia w życie społeczne.

Niech nam nigdy nie zabraknie wrażliwości i chęci wyjścia naprzeciw tym osobom, aby nasze słowa i czyny były skutecznym znakiem miłosierdzia Bożego.

Z serca błogosławię Wam  
i Waszym rodzinom!

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

AUDIENCJA GENERALNA 15.06.2016 r



## SŁOWO NA ROK MIŁOSIĘRDZIA

**Bł. ks. Michał Sopoćko, Miłosierdzie Boga w dziełach Jego**

Dlaczego Bóg tak bardzo zaleca ufność? Dlatego, że ona jest hołdem złożonym miłosierdziu Bożemu. Kto spodziewa się pomocy od Boga, wyznaje, że on jest wszechmocny i dobry, że może i chce nam tę pomoc okazać, że on jest przede wszystkim miłosierny. (...) Ufność Bogu usuwa wszelki smutek i przygnębienie, a napełnia duszę wielką radością, nawet w najtrudniejszych warunkach życia. (...) Ufność daje pokój wewnętrzny, jakiego świat dać nie może. Ufność toruje drogę wszystkim cnotom. (...) Ufność Bogu ma być mocna i wytrwała, bez wątpliwości i słabości.

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **19.06 – niedziela**, dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali piknik rodzinny.
2. **20.06 – poniedziałek**, Dzień Migranta i Uchodźcy.
3. **21.06 – wtorek**, wspomnienie św. Ałojzego Gonzagi.
4. **24.06 – piątek**, uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzyciela, o g. 18.00 Msza św. zbiorowa.
5. **26.06 – niedziela**, ostatnia przed wakacjami Msza św. o g. 10.30.
6. **Książd Marcin Szatanek** przez władzę naszej Archidiecezji został mianowany z dniem 26 sierpnia br. wikariuszem Parafii św. Franciszka z Asyżu w Warszawie. Polecamy Go naszym modlitwom.
7. **Przygotowujemy się do ŚDM**, jeszcze jest do zorganizowania zaplecze nad zakrystią, prosimy o wsparcie tego dzieła.
8. **Budowa**: renowacja plotu od ul. Łaszczyńskiego.

## > Chrześcijańskie mp3

### „Moje Westerplatte” od New Life M

„Moje Westerplatte” - każdy katolik, Polak, żyjący nauczaniem Kościoła i Papieża od razu skojarzy te słowa ze św. Janem Pawłem II, który wypowiedział je podczas homilii w czasie liturgii 12 czerwca 1987 roku na Westerplatte. Zespół New Life M sięgnął po 14 różnorodnych przemówień Ojca Świętego – Przyjaciela Młodych. Płyta jest bardzo energetyczna, młodzieżowa, chwytliwa. Kawalek „Bardziej być” to idealne rozwiązanie dla wszystkich, którzy próbują odpowiedzieć sobie na fundamentalne życiowe pytanie: czy warto zabiegać o dobra materialne kosztem tego, co jest skarbem ducha.



Wszystkie utwory na tym krążku poruszają zagadnienia, które są tak istotne w życiu każdego, nie tylko młodego człowieka. Teksty oparte o św. Jana Pawła II w zestawieniu z muzyką znakomitych muzyków takich jak m.in. Joachim Mencil, Robert Cudzych, Piotr Jankowski i Marcin Pospieszalski pomagają nam na tej płycie zatrzymać się przy temacie duchowości, ale i tak po prostu - naszego jestestwa, ludzkiej godności. W roku jubileuszowym dla naszej Ojczyzny nie brakuje nawiązań do ŚDM - tego z Częstochowy sprzed 25 lat i tych dzisiaj, które już za kilkadziesiąt dni w Krakowie.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.chrześcijańskiegramy.pl](http://www.chrześcijańskiegramy.pl)  
opracowanie: Agnieszka Idźkowska

## > HUMOR

Umarł banknot 200-złotowy. Stoi w kolejce do nieba, ale święty Piotr nie wpuszcza go do środka. Mijają go dawni koledzy i towarzysze; złotówki, dwuzłotówki, nawet dziesięciozłotówki wchodzą do nieba całymi grupami. W końcu rozżalona dwuzłotówka zażądała rozmowy z Panem Bogiem. Kiedy stanęła przed Stwórcą, zajęczała z wyrzutem:

- Dlaczego oni wchodzą bez problemu, a mnie nie chcą wpuścić?

A Pan Bóg popatrzył na nią i zapytał:

- A kiedy ja cię ostatni raz w kościele widziałem?

## > Przeczytaj

### O. GABRIELE AMORTH, Będziemy sądzeni z miłości.

Ojciec Gabriele Amorth, oficjalny egzorcysta Watykanu, przez wiele lat stawał twarzą w twarz z demonem i jego podstępными działaniami. W swojej najnowszej książce przekonuje, że od zawsze podstawowym celem szatana było pozbawienie człowieka najcenniejszego Bożego daru - miłości. Amorth bezwzględnie odziera nas ze złudzeń, pokazuje jak Zły przebiegle walczy o zerwanie każdej więzi miłości, która łączy nas ze Stwórcą. Uświadamia czym jest okultyzm, opętanie, co w naszym życiu mogą zrobić bluźnierstwa i przekleństwa, ale przede wszystkim mocno i stanowczo przypomina nam o tym, że będziemy sądzeni z miłości.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)  
opracowanie: Włola Malan

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

#### Dni powszednie

8.00  
18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godz. 18.00  
a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanske@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanske@gmail.com)

[www.objawieniepanske.waw.pl](http://www.objawieniepanske.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary**

**złożone do koszyka**

